MyHMUMNanbHoe 6I0IKETHOE YUpeXxaeHne 34paBooXpaHeHns
«CTomaTtonornyeckasa nonmknnHuka Ne5 ropoga PoctoBa-Ha-[oHY»

MPUNKAS
26.12.2020r. Ne 155

O6 yTBepXAeHNM WTATHOro pacnucaHma
Ha 2021 roga.

B cooTBeTCTBMM C NpuUKasamMu Y npasreHUa 34paBooXpaHeHUdA ropoga PocToBa-

Ha-[oHy oT 06 ceBpans 2017 roga Ne 13 «O nopsagke npoBefeHMs Tapuukauum
PabOTHUKOB MYHMUMUMANbHbLIX YUPeXAeHWin 34paBoOOXpaHeHus», oT 22 pekabpa 2020
roga Ne 367 «O 3akpenseHun HaceneHusa 3a MEAULMHCKMMWU opraHusauyumamum ropofa
PocToBa-Ha-[oHy»

NMPUNKA3bBIBAIO:

1 YTBepAUTb WITaTHOE pacnucaHue NOAUMKAMHUKM Ha 2021 rof Ha 3akpenneHHoe

2.

HaceneHue B Konnyectee 113694 4yenosek, B TOM 4ucre: B3pocnble - 99180
yen., fgetn - 13268 yen., nogpocTkuM - 1246 ven. (npunoxeHue Nel).

YTBepAuTb WTaTHOE pacnucaHue Xo3pacyeTHOro OPTOMNEAMYECKOro OTAEeNeHUns
Ha 2021 rop Ha 3aKkpensneHHoe HaceneHue B Konudyectse 90322 yen.
(npunoxeHune Ne2).

YTBepAuTb BeAOMOCTb 3aMeHbl [O/DKHOCTel. K LWTaTHOMY pacnucaHuio
(npunoxeHue Ne3).

C.B. YepHuKOB



MpunoxxeHune Ne 1 K npukasy ot
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"YTBEPXOAKO"
FnaBHbI Bpay MBY3 "CI1 N5 r.
Ppc”oBa-Ha-[oHY"

LW TATHOE PACIMTMCAHNE

C.B.YepHukos
20" .

MyHMUMNaNbHOro 6104XKETHOI0 YUpexxaeHua 34paBooXpaHeHns
"CTomaronoruyeckaa nonuknmHuka Ne5 ropoga PoctoBa-Ha-[loHY»

Ha 2021 rog
HanmeHoBaHMe CTPYKTYPHbIX NogpasfeneHni n
AO/HKHOCTEN B HUX

1.06WenoMNKANHNUYECKUIA MeAULUHCKWIA MepcoHarn
Bpauwn

CnaBHbIV Bpay

3amMecTUTeNb rNaBHOro Bpaya no nevyebHoON paboTe

NToro Bpauu

CpeagHnii MefULNHCKWIA NMepcoHarn

CNaBHaa MefguuUMHCKasa cecTpa

NToro cpegHuUin MeANUMHCKUIA NMepcoHan

Bcero o6w,enonMKANHNYECKNIA MeLULNHCKNIA NepcoHan

2. leyebHO-NpohmnakTUHecKme nogpasgesieHns

CTtomaTtonormnyeckoe otgeneHune Ne 1

Bpaun

3aBegyrownii 0TAeNeHNEM Bpay-CTOMaTONOr-TepanesT

Bpau-ctomatonor-xupypr

Bpau-cTtomatonor

Bpau-ctomatonor-tepanesT

3y6Hoi1 Bpau

NToro Bpayu

CpegHnii MeNLNUHCKWIA NMepcoHarn

MeguumnHckas cectpa

NToro cpefHUin MeANLUVMHCKWIA NepcoHan

Mnagwmnii MeguuNHCKKA nepcoHan

CaHunTapka

NToro mnagwmnii MeguuMHCKNIA nepcoHan

Bcero ctomaTtosiornyeckoe otgeneHme Nel
CTtomaTtonormyeckoe otgeneHue Ne 2

Bpauu

3aBefytoL WA OTAENeHMEM BPay-CTOMATONOrM-XUpypr

Bpau-cTtomatonor-xupypr

KonnyecTtBo
[NO/MKHOCTEWN

1,0
1,0
2,0

1,0
1,0
3,0

1,0
2,0
2,0
5,0
4,0
14,0

7,5
7,5

2,0
2,0
23,5

1,0
15



Bpau-cTtomartonor
Bpau-ctomatonor-tepanesT

3y6Hoi1 Bpau

NToro Bpauu

CpefHUn MeJNLMHCKNIA nepcoHan
MepguunHckasa cecTpa

NToro cpefHUin MeguULMHCKUIA nepcoHan
Mnaawmnii MeguUNUHCKWIA NepcoHan
CaHunTapka

NToro mnagwnii MegULNUHCKUIA MepcoHarn
Bcero ctomatonormnyeckoe otgeneHmne Ne?

[leTcKoe CTOMAaTOo/I0rM4yecKoe oTaeneHue
Bpaun

3aBefyloL WA OTAeNeHeM BPay-CTOMATOOrN AeTCKUA
Bpay-ctomatonor-xupypr
Bpau-ctomatonor-getcKuii

3y6Hoi1 Bpau

Bpau-opToLoHT

NToro Bpauu

CpefHUN MeJNLMHCKNIA nepcoHan

3y6HOIN TEXHUK

MepuunHcKada cecTpa

NToro cpefHUin MeANLMHCKWIA NMepcoHan
Mnagwnin MeAULLMHCKWIA nepcoHan
CaHunTapka

NToro mnagwnii MeguLNHCKUIA MepcoHan
Bcero getckoe cTomMaTo/1I0rMYecKoe oTaeneHue

3. BcnomorartenbHble ne4ebHO-AMarHoCTUYeCKme
nogpasseneHus

dun3notepaneBTUYECKNI KabUHeET

CpeaHnii MeguUMHCKUIA NepcoHarn

MeanumHcKasa cectpa no gusmoTepanmm

NTOoro cpefHUin MeguULMHCKWIA nepcoHarn
Mnagwnin MeAULLMHCKUIA NepcoHan

CaHunTapka

NToro mnagwinii MeAMUNUHCKUIA NMepcoHarn

Bcero gousmoTepaneBTUYECKUIA KabUHET

PeHTreHOBCKU KabunHeT

CpegHnii MeguUMHCKUIA NepcoHaln
PeHTreHonabopaHT

NToro cpefHUin MeguULMHCKUIA nepcoHan
Bcero peHTreHoBCKUIN KabuHeT

4. ADMUHUCTPATUBHO-X03ANCTBEHHAA YacTb
naBHbIN Byxrantep

3,0
6,5
15

13,5

7,5
7,5

2,5
2,5
23 5

1,0

1,0

4,5

6,0

1,5
14,0

1,0
6,0
7,0

15
1,5
22,5

2,0
2,0

0,5
0,5
2,5

4,0
4,0
4,0

1,0



3aMecTuTeNb FNaBHOro Bpaya No 3KOHOMUYECKNM BOMNpPOCcam
3amecTuTeNb rNaBHOro Bpayva no rpaxpaaHckor o6opoHe
3aMecTuUTeNb rNaBHOro0 Bpaya No agMUHUCTPaATUBHO-
X0351IICTBEHHOI paboTe

byxrantep

Kaccup

QKOHOMUCT

W HXeHep-nporpaMmMucT

CneynanncT No oxpaHe Tpyaa

CneynanucT no Kagpam

CTaTnucTnk

CekpeTapb pyKkoBoauTens

AfLMUHNCTpaTop

Mpodeccnn paboumnx

Bogutenb

CecTpa-xo3siiKa

MapaepobLmK

YO0opLUMK CNY>XXEOHbIX NOMELLEeHWNN

Pabounii N0 KOMMIEKCHOMY 06CNY>XVBaHUIO U PEMOHTY 34aHUA
DNeKTPOMOHTEP MO PEMOHTY M 06CNYXMBaHUO 060pYyA0BaHMUA
Cnecapb-CaHTEXHUK

CTopox

Bcero agMMHNCTPaTUBHO-X03ANCTBEHHAsA YacTb

Bcero no noNnMKNnMHmMKe

B TOM 4ucne

Bpauu

B T. Y. 3y6Hble Bpayu

CpegHUn MegULUHCKUIA NepcoHarn

MAagLWNA MeANUUHCKWIA NMepcoHan

npo4yni

1,0
1,0

1,0
2,25
1,0
2,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
6,0

2,0
1,0
4.0
12.0
0,75
1,0
1,0
3,0
45.5
124.0

43.5
11.5
29.0
6.5
45.0



MpunoxxeHne Ne 2 K npukasy
OT «26» pekabpsa 2020 r. Ne 155

"YTBEPXOAKO"
CnaBHbIN Bpay MBY 3 «CI1 Ne5
r.Pcrorosa-Ha-joHy»
| = C.B.YepHunkos

V= 1 20f&?r

W TATHOE PACIMNCAHNE
X03pacyeTHOro opToneanYecKoro otgenieHNAa MyHuumMnanbHOro 64KeTHOro
yupexkgeHua 3gpaBooxpaHeHnsa mCTomaTtonornyeckas nonnkKnnHuUKa Neb
ropoga PoctoBa-Ha-[oHYy»

Ha 2021 rog
HavmMeHOBaHMe CTPYKTYPHbIX NoApasgesieHnii n Konnyectso
AO/DKHOCTEN B HUX [NO/MKHOCTEN

1.0pToneanyeckoe oTaesieHne
Bpauu
3aBefylOLLMiA OTAENIeHMEM BPayY-CTOMATONOr-0pTONe] 1,0
Bpau-cTtomaTtonor-optonep 7,5
NToro Bpauu 8,5

CpegHnin MeguLUMUHCKNIA NepcoHarn

CTrapwmnin 3y6HON TeXHUK 1,0
3y6HOI TEXHUK 12,5
MegnumnHckasa cecTpa 3,5
NToro cpefHUn MeLULMHCKUIA NMepcoHan 17,0

Mpounii nepcoHan

Byxrantep 1,0
Kaccup 1,0
ALMUHUCTpATOP 2,0
MonnpoBLLKK 1,0
Y60pLwnK cnyXebHbIX NOMeLLeHWIA 3,5
CTopox 3,0
NToro npounini nepcoHan 11,5

Bcero no opronegnyeckomMy oTAesIeHUIO 37,0



MpunoxeHne Ne 3 K npukasy
OT «26» gekabpsa 2020 r. Ne 155

"YTBEPXOAKO"
CnaBHbI Bpay MBY3 "CI1 Ne5
y PocTtoBa-Ha-[oHYy"

SEN& rrsg/rll C.B.YepHuKoB
NS> "/y b 20

BegomocTb 3aMeHbl AOMKHOCTER MYHULMNANbLHOTO GHOAXETHOIO yUupexaeHuns
34paBooxpaHeHuda "CTtomaTonornyeckaa noNnKAMHuUKa Ned

ropoga PoctoBa-Ha-[loHy» Ha 2021 .

[o/mKHOCTK, NpefycMOTpeHHble  Konunyec [JomKHOCTH, BBOAVMbIE B Konunuec

WTAaTHLIMWM HOPMAaTMBaAMM, HO He TBO lWTaTHOE pacnucaHue, HO He TBO
BBOAWMbIE B LUTATHOE CTaBOK npegycMOTpeHHble CTaBOK
pacnucaHue. WTaTHLIMM HOpPMAaTUBaMM

Bpau-cTtomartonior-tepanest 55 3y6HoW Bpay 5,5
Bpauy-cTomartonor geTckuia 6,0 3y6HOI1 Bpay AeTCKOro

npuema 6,0
Bpau-ctomaTonor - xupypr Bpay-opTo4OHT AETCKOTrO
AETCKWA 0,5 CTOMaTO/I0TNYeCcKoro

0TAENEeHMUS 0,5
MepanumnHcKas cecTpa 0,5 MegnumnHckasa cecTpa no

hnsmotepanun 0,5
MeaNLUMHCKNIA CTaTUCTUK 1,0 Cratuctuk 1,0
3y6HOIN TEXHUK 0,5 Cnecapb-CcaHTeXHUK 0,5
TexHnkK 1,0 N HXeHep-nporpammncT 1,0
CekpeTapb-MallMHNCTKA 1,0 CekpeTapb pyKoBoauTens 1,0
MeauLUHCKUIA pernctparop 6,0 ALMUHUCTpaTOp 6,0

Pabouunii N0 KOMMNIEKCHOMY
06CNYXMBAHUIO N PEMOHTY 0,25 Cnecapb-CaHTEXHUK 0,25
3naHns

ONEKTPOMOHTEP MO PEMOHTY
KacTtensHwa 0,5 N 06CNYXNBaAHUIO

obopypnoBaHua 0,5



[ OMKHOCTK, NPeayCMOTPEHHbIEe
WTAaTHbIMW HOPMATMBaMK, HO He
BBOAMMbIe B LUTATHOE
pacnucaHue.

CaHuntapka

NToro

Xo3pacyeTHoe
opToneAnYecKoe oTaesieHue
MeanunHCKNIA pernctpaTop
CaHuTapka

CaHuTapka
NToro

Konnuec
TBO
CTaBOK

10,75

33,5

2,0
3,9

0,5
6,0

[ OMKHOCTN, BBOAMMbIE B
lUTAaTHOE pacnucaHue, HO He
npeayCcMOTPEHHbIEe
WTaTHBIMW HOpMaTUBaMM
YO0opUWKMK CNy>XebHbIX

NoMeLeHnn

NToro

Xo3pacyeTHoe
opToneanyecKoe oTaeneHue
ALMUHUCTpaTOP
Y60pLUwunK cnyxeobHbix
noMeLLeHnm
Kaccup

NToro

Konnuec
TBO
CTaBOK

10,75

33,5

2,0

3,5
0,5
6,0



