Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Стоматологическая поликлиника №5 города Ростова-на-Дону»

ПРИКАЗ

26.12.2020г.

№ 155

Об утверждении штатного расписания на 2021 год.

В соответствии с приказами Управления здравоохранения города Ростована-Дону от 06 февраля 2017 года № 13 «О порядке проведения тарификации работников муниципальных учреждений здравоохранения», от 22 декабря 2020 года № 367 «О закреплении населения за медицинскими организациями города Ростова-на-Дону»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить штатное расписание поликлиники на 2021 год на закрепленное население в количестве 113694 человек, в том числе: взрослые 99180 чел., дети 13268 чел., подростки 1246 чел. (приложение №1).
- 2. Утвердить штатное расписание хозрасчетного ортопедического отделения на 2021 год на закрепленное население в количестве 90322 чел. (приложение №2).
- 3. Утвердить ведомость замены должностей к штатному расписанию (приложение №3).

Главный врач

Sporas

С.В. Черников

Приложение №1 к приказу от «26» декабря 2020 г. № 155

"УТВЕРЖДАЮ" Главный врач МБУЗ "СП №5 г. Ростова-на-Дону"

С.В. Черников 20 12 20 Мг.

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения "Стоматологическая поликлиника №5 города Ростова-на-Дону» на 2021 год

Наименование структурных подразделений и	Количество	
должностей в них	должностей	
1 O6word 7 word		
1.Общеполиклинический медицинский персонал Врачи		
Главный врач	1,0	
Заместитель главного врача по лечебной работе	1,0	
Итого врачи	2,0	
Средний медицинский персонал	2,0	
Главная медицинская сестра	1,0	
Итого средний медицинский персонал	1,0	
Всего общеполиклинический медицинский персонал	3,0	
Весто общеноликлинический медицинский персонал	3,0	
2. Лечебно-профилактические подразделения		
Стоматологическое отделение № 1		
Врачи		
Заведующий отделением врач-стоматолог-терапевт	1,0	
Врач-стоматолог-хирург	2,0	
Врач-стоматолог	2,0	
Врач-стоматолог-терапевт	5,0	
Зубной врач	4,0	
Итого врачи	14,0	
Средний медицинский персонал		
Медицинская сестра	7,5	
Итого средний медицинский персонал	7,5	
Младший медицинский персонал		
Санитарка	2,0	
Итого младший медицинский персонал	2,0	
Всего стоматологическое отделение №1	23,5	
Стоматологическое отделение № 2		
Врачи		
Заведующий отделением врач-стоматолог-хирург	1,0	
Врач-стоматолог-хирург	1,5	

Врач-стоматолог	3,0
Врач-стоматолог-терапевт	6,5
Зубной врач	1,5
Итого врачи	13,5
Средний медицинский персонал	13,5
Медицинская сестра	7,5
Итого средний медицинский персонал	7,5
<u> </u>	7,5
<u>Младший медицинский персонал</u>	2.5
Санитарка	2,5
Итого младший медицинский персонал	2,5
Всего стоматологическое отделение №2	23,5
Детское стоматологическое отделение	
Врачи	
Заведующий отделением врач-стоматолог детский	1,0
Врач-стоматолог-хирург	1,0
Врач-стоматолог-детский	4,5
Зубной врач	6,0
Врач-ортодонт	1,5
Итого врачи	14,0
Средний медицинский персонал	,
Зубной техник	1,0
Медицинская сестра	6,0
Итого средний медицинский персонал	7,0
Младший медицинский персонал	7,0
Санитарка	1,5
Итого младший медицинский персонал	1,5
Всего детское стоматологическое отделение	22,5
3. Вспомогательные лечебно-диагностические	
подразделения	
Физиотерапевтический кабинет	
Средний медицинский персонал	
Медицинская сестра по физиотерапии	2,0
Итого средний медицинский персонал	2,0
Младший медицинский персонал	0.5
Санитарка	0,5
TATELONG BATTO THINK BACKETTI TO TO TO TO TO THE TATELONG	0,5
Итого младший медицинский персонал	
Всего физиотерапевтический кабинет	2,5
Всего физиотерапевтический кабинет Рентгеновский кабинет	2,5
Всего физиотерапевтический кабинет <u>Рентгеновский кабинет</u> <u>Средний медицинский персонал</u>	2,5
Всего физиотерапевтический кабинет Рентгеновский кабинет	2,5 4,0
Всего физиотерапевтический кабинет <u>Рентгеновский кабинет</u> <u>Средний медицинский персонал</u>	
Всего физиотерапевтический кабинет <u>Рентгеновский кабинет</u> <u>Средний медицинский персонал</u> Рентгенолаборант	4,0
Всего физиотерапевтический кабинет <u>Рентгеновский кабинет</u> <u>Средний медицинский персонал</u> Рентгенолаборант Итого средний медицинский персонал	4,0 4,0

	<u> </u>
Заместитель главного врача по экономическим вопросам	1,0
Заместитель главного врача по гражданской обороне	1,0
Заместитель главного врача по административно-	
хозяйственной работе	1,0
Бухгалтер	2,25
Кассир	1,0
Экономист	2,0
Инженер-программист	1,0
Специалист по охране труда	1,0
Специалист по кадрам	1,0
Статистик	1,0
Секретарь руководителя	1,0
Администратор	6,0
Профессии рабочих	
Водитель	2,0
Сестра-хозяйка	1,0
Гардеробщик	4,0
Уборщик служебных помещений	12,0
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	0,75
Электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования	1,0
Слесарь-сантехник	1,0
Сторож	3,0
Всего административно-хозяйственная часть	45,5
Всего по поликлинике	124,0
в том числе	
врачи	43,5
в т. ч. зубные врачи	11,5
средний медицинский персонал	29,0
младший медицинский персонал	6,5
прочий	45,0

Приложение № 2 к приказу от «26» декабря 2020 г. № 155

"УТВЕРЖДАЮ"
Главный врач МБУЗ «СП №5
г.Ростова-на-Дону»
______С.В.Черников

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

хозрасчетного ортопедического отделения Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения "Стоматологическая поликлиника №5 города Ростова-на-Дону»

на 2021 год

Наименование структурных подразделений и должностей в них	Количество должностей	
	<u> </u>	
1.Ортопедическое отделение		
Врачи		
Заведующий отделением врач-стоматолог-ортопед	1,0	
Врач-стоматолог-ортопед	7,5	
Итого врачи	8,5	
Средний медицинский персонал		
Старший зубной техник	1,0	
Зубной техник	12,5	
Медицинская сестра	3,5	
Итого средний медицинский персонал	17,0	
Прочий персонал		
Бухгалтер	1,0	
Кассир	1,0	
Администратор	2,0	
Полировщик	1,0	
Уборщик служебных помещений	3,5	
Сторож	3,0	
Итого прочий персонал	11,5	
Всего по ортопедическому отделению	37,0	

Приложение № 3 к приказу от «26» декабря 2020 г. № 155

"УТВЕРЖДАЮ" Главный врач МБУЗ "СП №5

г Ростова-на-Дону"

С.В. Черников

Ведомость замены должностей Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения "Стоматологическая поликлиника №5

города Ростова-на-Дону» на 2021 г. Должности, предусмотренные Количес Должности, вводимые в Количес штатными нормативами, но не TBO штатное расписание, но не TBO вводимые в штатное ставок предусмотренные ставок расписание. штатными нормативами Врач-стоматолог-терапевт 5,5 Зубной врач 5,5 Врач-стоматолог детский 6,0 Зубной врач детского приема 6,0 Врач-стоматолог – хирург Врач-ортодонт детского 0,5 детский стоматологического 0,5 отделения Медицинская сестра 0,5 Медицинская сестра по физиотерапии 0,5 Медицинский статистик 1,0 1,0 Статистик Зубной техник 0,5 Слесарь-сантехник 0,5 Техник 1,0 Инженер-программист 1,0 Секретарь руководителя Секретарь-машинистка 1,0 1,0 Медицинский регистратор 6,0 6,0 Администратор Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 0,25 Слесарь-сантехник 0,25 здания Электромонтер по ремонту и обслуживанию Кастелянша 0,5 0,5 оборудования

Должности, предусмотренные	Количес	Должности, вводимые в	Количес
штатными нормативами, но не	ТВО	штатное расписание, но не	ТВО
вводимые в штатное	ставок	предусмотренные	ставок
расписание.		штатными нормативами	
Санитарка	10,75	Уборщик служебных	10,75
		помещений	
Итого	33,5	Итого	33,5
Хозрасчетное		Хозрасчетное	
ортопедическое отделение		ортопедическое отделение	:
Медицинский регистратор	2,0	Администратор	2,0
Санитарка	3,5	Уборщик служебных	
		помещений	3,5
Санитарка	0,5	Кассир	0,5
Итого	6,0	Итого	6,0

. . . .